
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

この度の地震にて被災された皆様に、謹んでお見舞い申し上げます。この度の地震にて被災された皆様に、謹んでお見舞い申し上げます。

　　今も余震の発生等予断を許さない状況が続いておりますが、　　今も余震の発生等予断を許さない状況が続いておりますが、

　　一日も早く復旧されますことを心からお祈り申し上げます。　　一日も早く復旧されますことを心からお祈り申し上げます。

　稲城市内ではさくらの花・梨の花ともに見事に開花させ私たちのこころを和ませてくれました。
下の写真は、本物件近くの三沢川にかかる馬橋から撮影したものです。(写真１，２)

　さて、本号では『（仮称）アビダス稲城駅前の工事進捗状況』についてご案内いたします。

　去る4月5日（火）11時より、矢野口にある穴澤天神社で安全祈願をとりおこないました。
当日は快晴、気温も徐々に上昇してきて、すがすがしい日和となりました。 
緊張感の張り詰める中、当事業部、設計部、工事部（作業所）による事業の成功と工事の無事故・無災害を祈念いた
しました。いよいよ新規事業のキックオフです。

　4月6日より、開発工事に伴う、よう壁工事を開始し、4月11日より山留工事（写真３）に着手しました。いよいよ4月
27日より基礎の要である杭工事に着手の予定です。
　現場で地盤に穴を開け、あらかじめ組み立てておいた鉄筋を挿入したあと、コンクリートを流し込み、1本づつ杭を
現地施工していきます。杭の直径はなんと1.7ｍ～1.8ｍもあり、全長は１４ｍ、この杭を１８本現場で築造していきま
す（アースドリル拡底工法といいます）。この辺りの地層はとても強固で、ここに到達するまで掘り続けるため、一日に
１～２本しか杭が打てません。しかしすべての安全・安心がこの杭工事にかかっているので、慌てず、焦らずじっくりと
時間をかけ、慎重に施工していきます。
　現在、設計住宅性能評価書を申請しており、弊社設計部と連携をとりながら頑強な構造体を施工してまいります。

次回は販売スケジュールについてご案内いたします。（５月末更新予定）
お楽しみにお待ちください。
                                                     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　 2011年4月22日
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  開発事業部　アビダス部長

写真３：４月１５日撮影 現場全景 写真４：現場の安全を担う工事担当者です

写真１：絶景の桜並木 写真２：桜を見ていると心が和みますね

Vol.2 記事掲載日：2011年4月28日ＡＢＤＳ ニュースＡＢＤＳ ニュース



ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

写真５：バルコニー側完成イメージ図 写真６：エントランス完成イメージ図

http://www.aaconst.co.jp/abds/index.html

お問い合わせ

青木あすなろ建設㈱　アビダス部　原田・吉田
Ｔel　０３（５４１９）１０２１

営業時間　 ９：００～１７：３０

定  休  日　土曜日・日曜日・祝祭日

ホームページ

ＭＡＰ

こちらをクリックして下さい。

http://maps.google.com/maps/ms?ie=UTF&msa=0&msid=207137484814480582356.0004a1debb9e67eb600e4&z=17

	地図を開く: 


